dus Guillelmi dedit quator mansos qui sunt in parrochia

sanctx Csscilias de Carear , et quatuor in villare Situraa

eidem domui. Et Stephanus Presbyter de Catan reliquit

mansos dúos qui sunt in eadem parrochia et in Raxa 5 et

Lalelas. Et Vicecomitissa impuritanensis uxor quondani
Guillelmi reliquit unum mjansum

,
quod habebat in Virgi-

nibus saspius dictae domui cum suis pertinentiis. Et prsedic-

tus cjus vir Guillelmus Vicecomes reliquit omne alodium
quod habebat in Castellone eidem ipsae domui , et alodium
quod est in Pedret , et in Mercadal , et in plano ante Ge-
rundam , et ipsum de Betlot totum quod fuit de lisulard

dedit Gondebaudus prxdict^ domui canoriicae cum ómni-
bus suis pertinentiis. Et Berenga rius Episcopus ejusdem se-

dis donavit Terrans cum molendinis et molinariis cum ómni-
bus eorum pertinentiis, et simul cum, ipsa aqua Ticeri us-

que ad médium alveum ejusdem Ticeris
,
qui sunt á termi-

no loci qui vocatur Sale alte usque ad Mercadal
,
quod est

ante Gerundam civitatem canonicae eidem. E^^c omnia á

praedicto Episcopo Berenga rio donata sunt in parte meri-

diana cum palatio, et cum trilliis , et cum iis quas tenent

Bonifilius , et Johannes clericis. Et Comitissa pixdicta Er-
mensendis donavit alodium quod fuit Eemardi Amati cle-

rici eidem canonicse. Hoc alodium cum suis pertinentiis est
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in valle Angles. Petrus Presbyter montis Eusebii reliquit

alodium eidem canonicae. In eodem monte sunt aüa pluri-

ma alodia et terrae , et mobilia quae hodie praedicta domus
canónica habet et possidet , et habere debet, et futuro Do«
mino donante á fidelibus juste collata eadem canónica ad-
quisierit cum suprascriptionibus. Hasc omnia supradicta in

jure praedictae canonicae nos praenominati Episcopi ab inte-

gro confirmamus propriis noniinibus. Et si aliquis abstulerit

aliquidex suprascriptis rebus ómnibus, aut supra dicta om-
nia.*... á jure canónico, nisi satisfaciens resipuerit,restitutis

ad integrum ablatis
,
perpetuo annathematis vinculo eun-

dem vel eosdem prassumptores excomunicamus , et á con-

sortio fidelium separamus, et cum Juda Domini proditore

in inferno inferior! participen! fieri optamus. Amen. Pe-

trus Episcopus, Berengarius Comes, Ermensendis Comitis-

sa , nos qui hanc donationem libenti animo fecimus et fir-

mare eam rogavimus. Acta sunt haec anno incarnationis

dominicae décimo nono post millessimum XII. die Kalenda-

rum Decembrium, anno XXIII. regni Roberti Regis.

Ego Benedictus Sanctae Catholicx et Apostólicas Roma-
nas Ecclesias confirmo hoc prasscriptum , ct praecipio in Dei
nomine valere in aeternum cum apostólica auctoritate.

Ato Episcopus. Villelmus Episcopus. Ermengaudus ac

si indignus Dei gratia Episcopus. Berengarius Sanctx Sedis

Helenensis Episcopus suprascripta libenter confirmo. Adal-

vertus Episcopus Carcassonensis. Deusdedit gratia Dei, ac

si indignus Episcopus omnia suprascripta confirmo. Ame-
Jius Episcopus hoc confirmo. Ugo Episcopus Ecclesiae Uze-
tensis. Stephanus Ateasis. Bernardus gratia Dei Episcopus.

XXIX.

Joannis XIX. Pap^ü Epístola ad Petrum Episcopum Gerun*

densem de privilegio Paüi. Ann. 1030. Ex chartulario

Ecclesice Gerundensis.

Johannes Episcopus servus servorum Dei Petro vene-
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rabili Episcopo Gerundensis sanctx Ecclesiae , et dilecto in

Christo filio perpetuam in Domino salutem et apostolicam

benedictioncm. Cunn tui amoris causa aliquid agimus , tan-

to nos placeré Deo devoíius confidimus
, quanto tuam con-

versationem tam evangelicis quam et apostolicis glorifica-

tam testimoniis scimiis. Ad ejus namque laudem refertur

illud quod dicitur. "Qui manet in caritate, in Deomanet,
et Deus in eo." Si ergo per caritatem in Deo manemus, et

Deus in nobis , et sine illa Deo placeré non possuaius , in

ómnibus nostris operibus sine intermissione illam prasferre

debemus. Et quia urgente pastorali solicitudine
, qua divi-

nitus videmur prsediti, sialiquos captivos abHispanis redi-

mere possemus te veniente ad lim'ina Apostolorum interro-

gavimus, respondisti triginta captivos te velle et posse pro

remedio animx nostrse redimere et libertati daré , si vel

duodecim in anno vicibus tibi pallii usum concederemus.

Zelo itaque Dei ,
qui eos proprio sanguine redemit, accen-

si petitioni tuse condescendimus ,
palliumque gestandum

duodecim in anno vicibus tibi solummodo concessimus, in

Natale videlicet Domini , in Epiphania , in Coena Domini,
in Ressurrectione Domini , in die luna Ressurrectionis , in

Ascensione Domini, in Pentecosten , in festivitate Omnium
Sanctorum, in Assumptione Sanctie Mariae, et in festo Sane-

ti Saturnini, in uno Concilio dicxcesis vestrse. Cujus quo-
niani indumenti honor modesta actuum vivacitate servan-

dus est 5 hortamur ut e¡ morum tuorum ornamenta con-
veniant; quatinus auctore Deo recté utrobique possis esse

conspicuus. Itaque vita tua filiis tuis sit regula. In ipsa, si

qua tortitudo in illis injecta est
,
dirigantur , in ea quas imi-